2020年 4月 1日

各 位

会 社 名   株 式 会 社  淀 川 製 鋼 所

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  二 田  哲

 （コード：５４５１、東証第一部）

問合せ先   上席執行役員ＩＲ室長 大隅 康令

 （TEL ０６－６２４５－１１１３）

子会社設立のお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を設立しましたので、お知らせします。

記

１．主旨

当社は、2019年 12月 13日付「エクステリア商品に係る大型設備投資のお知らせ」で開示しましたとおり、

現在大阪工場で生産しているエクステリア商品の一部につき、当社福井事業所の遊休地にその生産機能を移転し、

生産と物流体制の一新を図ることとし、工場建設等の準備を開始しております。これに関連し、この度、以下のと

おり新たに子会社を設立しました。

２．新たに設立した子会社の概要

1) 商号 ： 福井ヨドコウ株式会社

2) 所在地 ： 福井県坂井市三国町新保97-30

3) 代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 中野 要一郎（当社 常務執行役員）

4) 事業内容 ： エクステリア商品等の製造加工 ほか

5) 資本金 ： １億円

6) 設立年月日 ： 2020年 4月 1日

7) 出資比率 ： 株式会社淀川製鋼所100％出資

（ご参考）  当社大阪工場より当社福井事業所遊休地に生産機能を移転予定であるエク

ステリア商品の一部については、2021年 10月以降、福井ヨドコウ株式会社

が生産を担当する方針です。

３．業績への影響

本件に伴う、当社グループの2021年 3月期業績への影響は軽微であります。

以上